1

2024年６月３日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 ＣＯＯ 川浦 康嗣

（コード番号：7780 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先 執行役 総合統括本部長 ＣＦＯ 古賀 秀樹

（TEL. 052-935-1646）

１ヵ月交換終日装用ソフトコンタクトレンズ「マンスウエア」シリーズ

メルスプランサービス提供終了のお知らせ

当社は、メルスプラン会員様に長らくご愛顧いただいてまいりました１ヵ月交換終日装用ソフトコン

タクトレンズ「マンスウエア」及び「マンスウエア トーリック」につきまして、この度製品ライン

アップ見直しのため、メルスプラン会員様へのサービス提供を 2026年３月末日をもって終了することを

お知らせいたします。なお、当該製品のメルスプラン会員様については、代替製品である「１MONTHメ

ニコン MelsME」及び「１MONTHメニコン MelsME トーリック」の他、１日使い捨て（ワンデー）タ

イプや２週間交換タイプのレンズへの変更も可能となっております。

本件に関する詳細につきましては、別紙ニュースリリースをご参照ください。

以上

名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン 渉外広報部 ℡（052）935-1187

2024年 6月 3日

株式会社メニコン（本社：名古屋市中区葵三丁目21番19号、代表執行役社長 ＣＯＯ：川浦康嗣）は、

1 カ月交換終日装用ソフトコンタクトレンズ「マンスウエア」、「マンスウエア トーリック」のメルスプラン会員様へのサー

ビス提供を 2026年 3月末日をもって終了することをお知らせいたします。

2002年の発売以来、メルスプラン会員様に長らくご愛顧いただいてまいりました「マンスウエア」、「マンスウエア トー

リック」につきまして、この度製品ラインアップの見直しのため、メルスプラン会員様へのサービス提供を 2026 年 3 月

末日をもって終了させていただくこととなりました。ご愛用の皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理

解のほどお願い申し上げます。

代替推奨製品としまして、昨年 12 月に新発売しました、うるおいとつけ心地のよさにこだわった、シリコーンハイドロ

ゲル素材の「1MONTH メニコン MelsME」、「1MONTH メニコン MelsME トーリック」をご用意しております。

また、1日使い捨て（ワンデー）タイプや 2週間交換タイプのレンズへの変更も可能です。メルスプラン加盟施設へ

ご来店いただきますよう、お願い申し上げます。

長年のご愛顧に感謝申し上げますとともに、これからもメニコン製品をご愛用くださいますよう重ねてお願い申し上げ

ます。

【販売終了製品】

「マンスウエア」

「マンスウエア トーリック」

【新規入会・新規種別変更受付終了日】

2024年 9月 30日（月） まで

【サービス提供終了日】

2026年 3月 31日（火） 取り扱い終了

1 カ月交換終日装用ソフトコンタクトレンズ 「マンスウエア」シリーズ

メルスプランサービス提供終了のお知らせ

【代替製品のご案内】

「1MONTH メニコン MelsME」

「1MONTH メニコン MelsME トーリック」

月額費用 2,310円（税込）

◆「１MONTH メニコン MelsME」ブランドサイト

https://www.menicon.co.jp/products/lense/1month/1month-melsme/

※眼科医の検査・処方が必要となります。検査費用は別途必要です。健康保険証をご持参ください。

◆メルスプラン コンタクトレンズラインアップ

https://www.menicon.co.jp/mels/price/

https://www.menicon.co.jp/products/lense/1month/1month-melsme/
https://www.menicon.co.jp/mels/price/